
                Ｒ２．4．２4 

神戸大学 認知症予防プロジェクト推進室 

 

コグニケア活動の休止延長についてのお知らせ 

 

平素はコグニケアをご利用いただきまして有難うございます。 

表記の件につきまして、先月末に 5 月 6 日までの休止をお伝えしておりましたが、先日

に政府より発出されました「緊急事態宣言」を受けまして、改めて皆様の安全性を考慮した

結果、コグニケア活動の休止期間を 6 月 30 日まで延長させていただくことといたしまし

た。 

引き続き、会員の皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解とご了承を賜りますようお願

い申し上げます。なお認知症予防プロジェクト推進室では，皆さんの心と体を少しでも前向

きにしていけるよう、今回の送付物には「コグニケアの動画配信」をはじめとする情報等を

提供させていただきます。今回の休止期間延長に係る各種対応と共に、以下をご確認願いま

す。 

各種送付物に関しましてご不明な点や気になることがございましたら、当推進室までご

質問、ご連絡いただければと思います。 

 

１. コグニケア活動の休止期間を令和 2 年 6 月 30 日（火）まで延長します 

２. 5 月に予定していたミニ講演会の開催は見送りとなります     

３. 再開時期決定の考え方は前回同様に、日本政府（あるいは国内）の動向および本学コロ

ナウィルス対策委員会の見解を踏まえて判断することになります 

４. 今後の再開判断は、6 月 26 日（金）を目処に判断し、広報いたします 

５. 今回は複数の送付物があるため、認知症予防プロジェクト推進室より一括発送しており

ます。以下の資料も同封しておりますので、そちらのご確認・ご協力もよろしくお願い

いたします 

①運動動画の視聴方法 

  ②健康と生活習慣に関するアンケート 

  ③通信環境のアンケート 

  ④返信用封筒（②および③にご回答のうえ、5 月 15 日(金)までにご返送ください） 

 

【問合せ連絡先】神戸大学 認知症予防プロジェクト（PAD）推進室 

 メール：padinfo＠org.kobe-u.ac.jp   

電話：078-796-4514(平日 10:00－12:00) 

※ただし緊急事態宣言期間中は電話がつながりにくい可能性、 

メールの返信にお時間をいただく可能性があることをご了承願います 


